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Økonomiudvalget  
 
Høringssvar vedr. forslag til budget 2011 
- fra Skolebestyrelsen ved Carl Nielsen-skolen samt Carl Nielsen-skolens MED-udvalg: 
 
Skolebestyrelsen ved Carl Nielsen-Skolen (CNS) har gennemgået økonomiudvalgets budgetforslag 
for 2011 (+ overslagsårene 2012-14) og har følgende kommentarer hertil. 
Et enigt MED-udvalg tilslutter sig nedenstående. 
 
Nr. 17 Skolestruktur 
Skolebestyrelsen har ingen indvendinger mod den af økonomiudvalget foreslåede ændring af 
kommunens skolestruktur, idet den ikke ses at berøre rammerne for drift af CNS. Vi tillader os dog 
i samme forbindelse at bemærke, at skolebestyrelsen ser positivt på det af Børn og Unge-udvalget 
fremsatte forslag om at lade elever fra Allested-Vejle skole gennemføre overbygningen på CNS.  
 
Nr. 18 Minimumstimetal 
Skolebestyrelsen finder det højst beklageligt, at timetallet reduceres fra det vejledende til 
minimumstimetallet. En nedsættelse af timetallet kan kun betyde en forringelse af det samlede 
undervisningstilbud og giver ikke mange muligheder for at tilbyde en undervisning, der rækker ud 
over minimumsmålsætningerne for de enkelte fag.  
 
Nr. 19 Åbningstid SFO 
En kortere ugentlig åbningstid vil, uanset om beskæringen falder om morgenen eller om 
eftermiddagen, sætte forældre i klemme. Efter konkret vurdering ud fra nuværende behov i skolens 
SFO ”Toppen”, vil færrest forældre blive ramt ved at kombinere den foreslåede reduktion med 
senere åbningstid alle ugens dage og tidligere lukketid fredag. Ved denne kombination vil i dag ca. 
20 forældrepar, svarende til mellem 1/5 og 1/4 af alle, der bruger Toppen, blive berørt af 
besparelsen. 
 
Nr. 64 Sygefravær 
Medarbejdernes trivsel på de enkelte institutioner, herunder den forebyggende indsats samt opgaven 
med at nedbringe et evt. for højt sygefravær, er et ansvar, som er udlagt til de enkelte aftaleholdere 
og som allerede nu løbende bliver fulgt op. 
Et projekt som det beskrevne, hvor i første omgang 3 mio. anvendes til at iværksætte, kortlægge, 
undersøge og skabe overblik, burde være overflødigt. 
 
Nr. 65 Indkøbsaftaler 
I forbindelse med etableringen af fællesindkøbsaftalen fik alle institutioner lavet et fratræk på 
rammekontoen, uanset den besparelse man kan forvente at opnå. De største besparelser opnås ved 
indkøb af meget store partier ensartede varer, men skoleområdet er karakteriseret ved mange små, 
forskelligartede indkøb af undervisningsmaterialer og det er derfor ikke muligt at nå de forventede 
besparelser. Reduktion af rammekontoen med henvisning til indkøbsaftalerne er derfor reelt en 
nedskæring, ikke en effektivisering. 
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